
 

 

 

 

 

 

Врз основа на Програмата за активностите на Град Скопје од областа на 

средното образование за 2023 година (“службен гласник на Град Скопје” бр. 18/22 

и 12/23) и врз основа на Договорот за соработка помеѓу Агенцијата за 

вработување на РСМ (АВРСМ) и Договорот за соработка со Програмата за развој 

на Обединетите нации (УНДП)  и Град Скопје , во рамките на Оперативниот план 

за активни програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот за 

2023 година усвоен од Владата на Република Северна Македонија, Програмата 

Општинско – корисна работа финансирана од Буџетот на Агенцијата за 

вработување на РСМ, на ден 08.11.2023 година се објавува: 

                                                                     

Ј  А  В  Е  Н     П О В И К 

до 

евидентирани невработени лица за вклучување во 

Програмата Општинско - корисна работа 

 

         I.Опис на јавниот повик 

        Во рамки на Програмата “Општинско-корисна работа” се распишува Jавен 
повик за сите евидентирани невработени лица кои се заинтересирани да се 
вклучат во програмата , проект  “Поддршка на инклузијата во образовниот процес 
- унапредување на правата и можностите за ранливите категории на граѓани во 
Град Скопје” и работно ангажирање со скратено работно време во период од 7 
(седум) месеци заради стекнување на вештини и постепено вклучување на 
пазарот на труд. Истите треба да се пријават во Агенција за вработување- Центар 
за вработување на  град Скопје. 
        
        Вкупниот период на влученост на невработените лица преку програмата 
изнесува 7 месеци. 
        Евидентираните невработени лица кои ќе бидат вклучени во Програмата 
„Општинско-корисна работа“ ќе бидат работно ангажирани со скратено работно 
време од 20 (дваесет) работни часови неделно, при што за време на работниот 
ангажман од 7 (месеци) месеци. Статусот на невработените лица  останува 
непроменет, а на невработените лица-корисници на паричен надоместок и на 
корисници на право на гарантирана минимална помош за времетраење на 
работно ангажирање ќе им биде активно претходно оствареното право. 



 
 
 

        II.Право на учество во јавниот повик 

        Право на учество во Програмата „Општинско-корисна работа“ имаат сите 

невработени лица, при што предност ќе имаат лицата кои за прв пат се јавуваат 

за учество во Програмата . 

 

        III. Право за надоместок 
 

        Кандидатите  кои ќе бидат избрани и вклучени во Програмата Општинско-

корисна работа имаат право на месечен паричен надоместок во висина од 18.000 

денари нето износ за времетраењето на работното ангажирање, со вклучени 

данок на личен доход и осигурување за инвалидност и телесно оштетување 

причинето со повреда на работа и професионална болест. 

        Евидентираните невработени лица кои ќе се пријават за учество во 

Програмата Општинско-корисна работа треба да припаѓаат на една од следните 

целни групи невработени лица: 

- долгорочно невработени лица (над 12 месеци во евиденција, со предност на 
невработени лица над 5 години)    
-  млади лица до 29 години    
-  лица постари од 50 години    
- невработени лица на кои им престанал работниот однос во периодот на 
Коронавирусот COVID 19 
-  лица корисници на гарантирана минимална помош 
-  лица корисници на паричен надоместок по основ на невработеност 
-  лица кои имале статус на деца без родители и родителска грижа 
-  лица со попреченост 
-  самохрани родители 
-  родители на 3 и повеќе деца 
 

IV.Работни позиции и потребни квалификации 

 

Работните позиции кои се опфатени со овој оглас се однесуваат на ангажирање 

на : 

Работен профил 1: Образовен асистент со следниве работни задачи: 

     - Индивидуална работа и асистенција за време на часовите 
     - Вежби и работа за совладување на наставните содржини 
     - Тимска Работа со наставници, родители и стручните служби во училиштата 
     - Совети и насоки за работа и третман на учениците во домашни услови 
     - Помош и поддршка за комуникација на учениците со соучениците за време на 
одморите и вонучилишните активности. 
 
Потребни квалификации и занимања за образовен асистент: 

- лица со завршена ВСС, образовен профил 
- Дипломиран дефектолог/психолог/педагог/професор по одделенска 

настава/професорско звање.  
 



 

 

Број на позиции за работен профил 1:  15 позиции  

 

Работен профил 2: Личен асистент со следниве работни задачи: 

       - Индивидуална работа и асистенција за време на часовите 

       - Вежби и работа за совладување на наставните содржини 

       - Тимска Работа со наставници, родители и стручните служби во училиштата 

       - Совети и насоки за работа и третман на учениците во домашни услови 

       - Помош при движење во простор со помагала и ориентација. 

      - Помош во одржување на лична хигиена 

 

Потребни квалификации и занимања за личен асистент: 

 -лица со завршено средно гимназиско и средно стручно образование. 

 

Број на позиции за работен профил 2:  20 позиции  

V. Начин на пријавување на  повикот 

        Заинтресираните невработени лица можат да поднесат Пријави за учество 

во Програмата „Општинско-корисна работа“ во Агенција за вработување - Центар 

за вработување на град Скопје во периодот од 08.11.2023 година до 14.11. 2023 

година, од 08:00 до 14:00 часот. 

        Поконкретните услови, права и обврски ќе бидат уредени со склучување на 

Договор помеѓу Град Скопје  и избраните кандидати. 

        Детални информации за Програмата „Општинско-корисна работа“ можат да 

се добијат во Град Скопје кај Координатор за Програмата „Општинско-корисна 

работа“ на Град Скопје лицето Александра Михајловска тел: 078/414-743, Агенција 

за вработување- Центар за вработување на град Скопје кај лицето Ивона 

Живковиќ Јованов, тел: 078/487-564, Меѓуопштински центар за социјална работа 

на град Скопје кај лицето Анка Арсова 070/235-153.  

 

 


